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Niektóre statyny sprzyjają cukrzycy

Silnie działające statyny - leki chroniące serce – mogą zwiększać ryzyko cukrzycy typu 2 – informuje “British
Medical Journal”. Badania kanadyjskich naukowców z Toronto objęły 1,5 miliona osób w wieku powyżej 66 lat.
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Jak wskazują uzyskane dane, silnie działające
statyny (atorwastatyna, rosuwastatyna czy simwastatyna) mogą zwiększyć ryzyko cukrzycy o 22 proc.
bardziej niż słabiej działające leki w rodzaju prawastatyny. Na przykład stosowanie atorwastatyny
wiązało się z występowaniem jednego dodatkowego przypadku cukrzycy na każdych 160 leczonych
nią pacjentów.

Eksperci zaznaczają, że korzyści z przyjmowania obniżających poziom „złego” cholesterolu statyn
nadal przewyższają ryzyko, w każdym razie u pacjentów ze wskazaniami do ich stosowania. Dzięki
statynom istotnie maleje zagrożenie zawałem serca i udarem mózgu.

Specjaliści zastrzegają jednak, że najsilniej działające statyny w dużych dawkach powinny być
przepisywane osobom najbardziej zagrożonym chorobami układu krążenia, u których nie wystarcza
podawanie słabiej działających preparatów. Leczenie najlepiej zaczynać od słabszych leków
w rodzaju prawastatyny.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18024.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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